
Novovčelnický 

 zpravodaj

září   2007

naleznete uvnitř

ZE ŽIVOTA MĚSTA

• Kašna v Nové Včelnici
• Zvyky a tradice v září
• Usnesení 9. zasedání 
zastupitelstva
• Slavnostní ukončení 
školního roku
• Besídka v mateřské 
školce
• Koulelo se koulelo
• MO STP v Nové 
Včelnici
• Pohádkový les
• Aktivní děti
• Setkání se zastupiteli
• Hudební vystoupení 
dětí

FOTOREPORTÁŽ

SPORT

„T“ jako tenis
Fotbalisté na městském 
úřadě
Sportovní servis
Fotbalový turnaj

HISTORIE

Veselé povídky z Nové 
Včelnice
Kronika Augustina Dvo-
řáka

RECEPTY

KULTURNÍ PŘEHLED

INZERCE

Víte o tom, že naše Nová Včelnice má funkční kašnu? O její renovaci a 
funkční provoz se postaral pan Antonín Pivko a finančně vše zajistilo 
zemědělské družstvo.  
Původní kašna byla postavena roku 1879 pravděpodobně panem 
Berounským a sloužila jako napajedlo pro koně. Voda do kašny přité-
kala samospádem dřevěným potrubím z Paseckého rybníka a přepad 
byl samospádem do řeky. Dnes je napájena čerpadlem.
Opravenou kašnu je možné zhlédnout na vlastní oči v zemědělském 
družstvu od 7 do 8 hodin nebo od 10.45 do 13 hodin nebo od 14.45 
do 16 hodin.
Veliké díky patří panu Antonínu Pivkovi. Nyní jen zbývá požádat Vás, 
čtenáře, víte někdo více o historii této kašny? Určitě se nám společně 
povede její historii dát dohromady.                              Marie Davidová

Kašna v Nové Včelnici

Komerční mapa Nové Včelnice s rejstříkem fi rem
V současné době vzniká nová komerční mapa Nové Včelnice s rejstří-
kem firem. Mapa vyjde v tiskové podobě jako propagační materiál Nové 
Včelnice a jako turistická mapa bude umístěna na obou cyklistických 
odpočívadlech. 
Prosíme firmy, které chtějí svoji reklamu umístit na tuto mapu, zašlete 
své podklady na adresu: Městský úřad, Marie Davidová, Komenského 
386, 378 42 Nová Včelnice, e-mail: knihovna@knih-nv.cz, nejlépe do 
30. září 2007.                                                                     Marie Davidová



T
ra

d
ic

e 
a

 z
vy

ky

/ Novovčelnický zpravodaj2

Tradice a zvyky v září
Ovoce
Ovocné stromy patřívaly mezi 
velmi uctívané, neboť se věřilo, 
že každý plodící strom má duši, 

stejně jako člověk. Zřejmě proto se zachovalo vel-
mi mnoho pověr a zvyků, spojených se stromy.
Tak například ve Slezsku se věřilo, že by strom 
plakal po celý rok, pokud by mu někdo při česání 
ovoce ulomil větvičku. Proto tam při sklizni 
ovoce všichni dávali velký pozor, aby stromu 
neublížili.
Ve středních, jižních a západních Čechách bývalo 
zvykem ke kořenům stromu, který rodil málo 
plodů, zakopat uhynulé domácí nebo hospodářské 
zvíře. Takový strom se pak prý zastyděl a napřes-
rok přinesl větší úrodu.
Nerodil-li strom žádné ovoce, mohl za to prý had, 
který žil v jeho kořenech a ubíral mu vláhu (jako v 
pohádce „O třech zlatých vlasech děda Vševěda“). 
Aby se hospodář hada zbavil, měl prý pod strom 
zakopat uhynulé slepé kotě či štěně. Vykvetl-li a 
zároveň odkvetl-li strom ve stejném měsíci, čekala 
se podle jisté pověry hojná úroda. Pokud ale v 
jednom měsíci vykvetl a v jiném odkvetl, bývala 
úroda nevalná či dokonce žádná.
Při česání ovoce se mělo zpívat, aby nebylo stromu 
smutno. Smutný strom by prý nepřečkal zimu.
Mnoho pověr a zvyků bylo spojeno s česáním 
především mladých stromků.
Na Moravě na Bzenecku měla podle jedné z po-
věr první ovoce ze stromku utrhnout žena, a to 
proto,  aby v dalších letech hodně rodil. Zatímco 
na Zábřežsku trhal a jedl první ovoce hospodář. 
Stejně tak tomu bylo i na Novobydžovsku, kde 
věřili, že kdyby první ovoce utrhl někdo jiný 
než hospodář, stromek by následujících sedm let 
neurodil žádné ovoce.
Místy se u mladých stromků nechávalo první 
ovoce spadnout nebo je jako v Žíželicích hospo-
dář ořezal.
Na Hradecku bývalo zvykem, že první ovoce 
rozdal hospodář žebrákům, a tím si prý zajistil 
dobrou úrodu na další roky. Také se při sklizni 
nechával jeden plod na stromě. Takový plod se 
nazýval „zapomnělka“. Zapomnělka se nesměla 
sníst. Kdo by jí přece jen snědl, byl by od té doby 
na vše zapomínal.
Na Hořicku se ovoce česávalo na sklonku měsí-
ce, protože pak se prý nekazilo a déle vydrželo. 
První třešně v roce se měla jíst opatrně, aby jí 
člověk nesnědl i s peckou. Věřilo se, že by poté 

začal koktat.
Sv. Ludmila - život a legenda
16.9. - Svatá Ludmila, dcera knížete Slavibora z 
kmene Pšovanů, sídlícího na levém břehu Labe, 
byla manželkou historicky prvního českého 
knížete Bořivoje I. Spolu s ním přijala někdy 
kolem roku 882 na Velké Moravě z rukou svatého 
Metoděje křest. Byla babičkou Václava I, kterému 
věnovala velkou péči a kterého vychovávala v 
křesťanské víře. Po smrti knížete Bořivoje a synů 
Spytihněva I. a Vratislava I. se knížetem stal Václav 
I., syn Vratislava I. a Drahomíry. Pravděpodobně z 
popudu Drahomíry, která byla snachou Ludmily a 
zároveň matkou Václava I, byla Ludmila roku 921 
na hradě Tetíně zavražděna – zardoušena závojem. 
Za její smrtí mohl stát pomyslný boj křesťanství, 
jehož byla sv. Ludmila zastánkyní s pohanstvím, 
které reprezentovala Drahomíra. Pravděpodobněj-
ší však zůstává boj o moc a žárlivost Drahomíry 
na vliv, který měla Ludmila na jejího syna Václava 
I. Nedlouho po její smrti byla lidmi uctívána jako 
mučednice. Její vnuk, svatý Václav nechal její ostat-
ky převést do Prahy a uložit v chrámu sv. Jiří.
Svatá Ludmila je patronkou českých zemí, vinařů, 
babiček a vychovatelů. Bývá zobrazena s dlouhým 
pláštěm, korunkou a závojem.
Sv. Václav - život a legenda
28.9. - Svatý Václav se narodil kolem roku 907 jako 
starší syn Vratislava I. Jeho výchovu si vzala na 
starost jeho babička svatá Ludmila, která za něho 
v době jeho nedospělosti, kdy měl převzít vládu 
po svém zemřelém otci vládla.
Svatý Václav byl díky své křesťanské výchově a 
jeho dobročinným skutkům velmi oblíbený mezi 
chudými a utlačovanými. Jeho úzká spolupráce 
se západní církví vyvolala odpor u stále ještě 
pohanské šlechty, ke které byl velmi přísný a jeho 
mladšího bratra Boleslava, který velmi toužil po 
vládě. V roce 929 byl poražen německým králem 
Jindřichem I. Saským a tím pádem byly české země 
nuceny platit poplatek za mír, čímž si opozici ještě 
více znepřátelil.
Mezi oběma bratry vznikl konflikt, který vyvrcholil 
pozváním Václava na svěcení kostela do Boleslavi, 
kde byl na popud Boleslava I. nakonec svatý Václav 
ráno dne 28. září roku 929 zavražděn.
Hned po jeho smrti se stal Boleslav I. českým 
knížetem. Poté co se ujal vlády, nechal převézt 
ostatky Václava do Prahy do Václavem založeného 
chrámu sv. Víta na Pražském hradě, kde zůstaly ve 
Svatováclavské kapli uložené dodnes.



Z
e života

 m
ěsta

3Novovčelnický zpravodaj /

Od 10. století je kníže Václav uctíván jako světec. 
Nejprve tomu tak bylo v Čechách, teprve později 
byl uctíván i v dalších zemích.
Od druhé poloviny 11. století je svatý Václav 
chápán jako vládce a ochránce českého státu, čeští 
panovníci jsou bráni lidem jen jako jeho zástupci. 
Dokonce i „otec vlasti“ Karel IV. podporoval sva-
továclavský kult a jemu zasvětil české korunovační 
klenoty – Svatováclavská koruna. „Ty jsi dědic 
české země, rozpomeň se na své plémě, nedej 
zahynouti nám ani budoucím.“ Svatý Václav je pa-
tronem především České republiky, ale i vinařů a 
sládků. Bývá zobrazen s korouhví, někdy s orlem a 
holí. Svátek svatého Václava byl mezi lidmi natolik 
oblíben, že jej slavila doslova celá země. V tento 
slavný den se konávaly slavnostní mše, poutě, 
svatováclavské posvícení a lidové veselice. Počet 
věřících, putujících do Prahy k hrobu svatého 
Václava, se každým rokem zvyšoval.
Tento den byl i zlomovým dnem v hospodářství. 
Toho dne se pasáci vraceli se stádem ze salaší 
zpět do nížin.
Na Plzeňsku v neděli před nebo po svátku svatého 
Václava se scházeli na návsi čeledíni a děvečky 
a volili chudého krále, královnu a královské 
služebníky. Zvoleného krále vyzdobili korunou 
z pozlaceného papíru s pestrobarevnými stuž-
kami. Nato vytvořili „královský“ průvod, který 
pak procházel celou vsí a prosil po staveních o 
dárek. Když průvod vešel za doprovodu hudby 
na dvorek domu, vystoupil jeden z královských 
služebníků a zazpíval:
Chudý král a králka prosí
o pár buchtiček nebo vajíček.
Nadělte raděj víc vajíček,
nežli vdolečků a buchtiček,
protože náš chudý král,
těžkou stravu požíval.
My mu chceme zdraví zachovati,
proto musíme mnoho vajec sebrati.
Když mu několik kop vajec dáte,
ty vy leckdes v domě ležet máte.
Vy to na statku nepoznáte,
když je králi, králce shledáte,
těmi se jim život prodlouží,
svatý Václav se Vám odslouží.

Poté vystoupil další sloužící a pokračoval ve 
zpívání:
Naše králka bosa chodí,
tluče nohy v kamení,
bílé nohy v rose brodí.
Prosíme, pomozte lidi,
naší chudé králce,

jako ňákej žebračce.
Královna a služka bosa,
musí chodit když je rosa.
Chudá královna, chudý král, 
běda kdyby nic nedostal.
Nemají volů ani krav,

velmi nuzný je jejich stav.
Prosíme Vás pomozte,
proto Vy nezchudnete,
když hojných vajec, chlebů
a sejrů nadělíte.

Hospodyně pak většinou podarovala průvod 
několika vejci, chlebem nebo kouskem pečínky. 
Všichni účastníci průvodu hezky poděkovali, 
popřáli mnoho štěstí a pokračovali k jinému 
stavení. Večer se všichni sešli v místním hostinci, 
kde se z výslužky konala hostina.

Po svátku svatého Václava nastával čas, kdy se 
platila poddanská daň z půdy majiteli panství. Tato 
daň bývala vyměřena v naturáliích jako například: 

Usnesení 9. zasedání zastupitelstva 
Města Nová Včelnice

Usnesení 9. zasedání zastupitelstva Města  Nová 
Včelnice ze dne 27. června 2007
Zastupitelstvo města schválilo: 
- Zadání Změny č. 1 územního plánu Nová Včelnice.
- Odměny výborům a komisím  za 1. pololetí 2007.
- Výkup pozemků PK parc. č. 1141/1 o  výměře 
1438 m2 a PK parc. č. 1141/5 o výměře 1100 m2 pro 
průmyslovou zónu od manželů Lubomíra a Heleny 
Šrucových, Hadravova Rosička,  za cenu obvyklou 
pro tuto lokalitu, tj. 40,- Kč/1m2, vše pro obec  a 
katastrální území Nová Včelnice. 
- Výkup pozemků, části cesty, parc. č. 1135/5 o vým. 
52 m2 a parc. č. 1108/16 o výměře 142 m2, obě pro 
obec a katastrální území Nová Včelnice, od TEBO 
a. s. Nová Včelnice,  za cenu úředního odhadu.
- Pronájem části parc. č. 1528/8 – chodník – po-
délně přilehlý k domu čp. 33 v šíři 2,3 m, příčně 
minimálně 2 m od hranice s domem čp. 35, max. 
po vjezd do domu čp. 33, panu Michalu Hanušovi, 
Nová Včelnice,  za částku 1 500,- Kč od 1. 7.2 007 
do 30. 09. 2007.
Zastupitelstvo města  bere na vědomí:
- pronájem nebytových prostor v Domě služeb č.p. 
457, I.patro, o výměře 55,3 m2,  za účelem provozo-
vání stomatologické laboratoře paní Váňové Jitce, 
Pelhřimov, za cenu 245 Kč  /m2 od 1. 9. 2007.

vejce, obilí, mák nebo drůbež.



Z
e 

ži
vo

ta
 m

ěs
ta

/ Novovčelnický zpravodaj4

Slavnostní ukončení
školního roku na radnici

Bývalá třída 9. A je na snímku z obřadní síně městské radnice společně se starostou Jaroslavem Hřebíkem 
(vpravo), ředitelem Základní školy Nová Včelnice Jaromírem Hrbkem a svojí třídní učitelkou Blankou Dvo-
řákovou.                                                                                                                     Snímky Marie Davidová

Bývalá třída 9. B na snímku z obřadní síně města společně se starostou Jaroslavem Hřebíkem (vpravo), 
ředitelem Základní školy Nová Včelnice Jaromírem Hrbkem a svojí třídní učitelkou Květou Zikmundovou



Z
e života

 m
ěsta

5Novovčelnický zpravodaj /

Závěrečná besídka
v mateřské školce



Z
e 

ži
vo

ta
 m

ěs
ta

/ Novovčelnický zpravodaj6

Koulelo se koulelo 
června (se koulelo) v naší kuželně. A kdo že 
koulel? Děvčata, ženy a babky z různých or-
ganizací ČSŽ.
Uspořádali jsme již druhý ročník „Babského 
koulení“. Zúčastnilo se sedm družstev z Nové 
Včelnice a Radouní. Družstva byla čtyřčlenná, 
reprezentovala svá pracoviště nebo spolky.
První místo obhájily loňské vítězky – ženy 
z místní pošty. Všechna družstva byla odmě-
něna drobnými dárky, první tři družstva deko-
roval krásnými perníkovými medailemi sám 
pan starosta Jaroslav Hřebík.Užily jsme spoustu 
legrace, okusily dobroty připravené členkami 
naší organizace ČSŽ, pěkně se pobavily - bylo 
to prima odpoledne.
Byla to naše poslední předprázdninová akce. 
Ale podobných akcí jsme podnikly více. Třeba 
ke Dni matek jsme uspořádaly posezení s ob-
čerstvením a dokonce i s tancem. 
K dobré náladě přispěly děti z mateřské školy 
a harmonikáři bratři Luboš a Láďa Holičtí, kteří 
nejen hráli, ale také pěkně zpívali.
Svůj honorář věnovali organizaci, aby jej použi-
la pro potřebné. My jsme se rozhodly, že v září 
navštívíme dětský domov v Kamenici nad Lipou 
a za tyto peníze nakoupíme dětem ovoce.
Touto informací chceme také poděkovat dětem 
ze školky, bratrům Holickým i všem sponzo-
rům, kteří naše akce  podporují.

ZO ČSŽ Nová Včelnice 

Ano, ale ne červené jablíčko, jak se 
zpívá v jedné lidové písni, nýbrž 30. 



Z
e života

 m
ěsta

7Novovčelnický zpravodaj /

21. června jelo 43 členů MO na pěkný celodenní 
zájezd do Nových Hradů a Trocnova. Prohlédli 
jsme si hrad a prošli „Terezčino údolí“, pooběd-
vali v restauraci,  kde nás obsluhoval sám majitel 
- známý zpěvák Milan Černohouz. Počasí nám 
přálo stejně jako 7 členům, kteří byli ve dnech 23. 
- 30. 6. na rekondičním pobytu organizovaném 
okresním výborem STP u Povolných na penzionu 
Athéna v Suchém,  kde se věnovali hlavně rehabi-
litačnímu cvičení.      
Na pátek 24. srpna zajistil pan Šída obvyklý zájezd 
na otáčivé hlediště do Týna nad Vltavou na zná-
mou hru bratří Mrštíků „Maryša“. I o prázdninách 
byli navštěvováni jubilanti a výbor připravoval 
akce do konce roku, samozřejmé je poskytování 

MO STP v Nové Včelnici
aktuální zprávy

sociálního poradenství. 
Od září budeme pokračovat s organizací zájezdů 
na populární plavání v bazénu well-nesscentra 
Lázní Aurora v Třeboni, opět pouze pro 45 členů 
MO STP (zelený členský průkaz)
- termíny: čtvrtky - 20. 9. - 18. 10. - 15. 11. - 6. 12., 
odjezd v 16,00 a návrat ve 20,00 hodin. 
Do Horáckého divadla v Jihlavě máme pro novou 
sezónu zajištěno 41 permanentek.
Zahajovacím představením naší skupiny bude - 6. 
11. - hudební komedie „Slaměný klobouk“.
Výbor připravuje také obvyklé předmikulášské 
posezení s „Panelačkou“ (asi 29. 11.). 
Bližší informace jsou průběžně zveřejňovány v 
naší skříňce na lékárně.                        Jan Holický

Řádková inzerce
 Hledáme pro klienta chalupu na Vysočině. 

Zahrada, nebo navazující pozemky vítány. 
Cena do 1,5 mil. Posudek a kupní smlou-
vu zajistíme. Nabídněte prosím na tel. č.: 
775 957 082 (stačí poslat SMS zprávu, zavolá-
me zpět). Děkujeme za Vaše nabídky.

 Sdružení zemědělských podnikatelů 
hledá zemědělskou půdu k pronájmu, 1500 
Kč/ha, platba předem, zařídíme vyřízení všech 
náležitostí, Tel: 720 555 634

 Pronajmeme byt, částečně zařízený 3 + 1 na 
sídlišti u Teba. Tel: 606 755 516

Smuteční oznámení
Oznamujeme, že 14. srpna 2007 zesnul po 
krátké těžké nemoci pan Josef Janda, narozen 
r. 1944. 

Vzpomínáme manželka a děti s rodinami 

Poděkování
Děkuji touto cestou Městskému úřadu a Svazu 
tělesně postižených za krásnou kytici, dárky a gra-
tulaci k mým narozeninám.       Marie Zoubková

Poděkování
Děkuji panu Hřebíkovi a paní Škvorové za 
návštěvu u příležitosti mých narozenin. Také 
děkuji za květinové a věcné dary, které mě 
velmi potěšily.

Houšková Božena
Nová Včelnice 431

Poděkování
Děkujeme za blahopřání k 85. narozeninám 
paní Škvorové a panu starostovi. 

Jaroslav Váňa s rodinou

Sdružení dobrovolných hasičů Nová 

Včelnice zve všechny děti na tradiční 

Pohádkový les, který se koná v sobotu 

1. září 2007 od 15 hodin na zámku.



Z
e 

ži
vo

ta
 m

ěs
ta

/ Novovčelnický zpravodaj8

tomu, aby se dostal na olympiádu. Je velkým úspě-
chem, že na červnové dětské olympiádě v Ústí nad 
Labem nechyběli ani atleti z Nové Včelnice. Jiho-
český kraj tak reprezentovali – Klára Biernatová, 
Radka Juřičková, Monika Brusová, David Matějka 
a Jana Řežábková. Dnešní rozhovor nám poskytla 
první z výše jmenovaných, Klára Biernatová. 
Klárko, prozradíš nám nejdříve kolik ti je let?
Je mi 15 let. Teď jsem vyšla z devítky.
Jak ses vlastně dostala na olympiádu?
Předpokladem účasti byl věk do 15 let a splnění 
daného limitu pro olympiádu. To se mi povedlo 
hned ve dvou disciplínách – kouli a oštěpu. Z 
kraje postupovali vždy dva nejlepší sportovci v 
každé disciplíně. Teda vlastně čtyři, vždycky dva 
kluci a dvě holky.
Jaký byl stanovený limit a jaký byl tvůj výkon 
při nominaci?

Aktivní děti
Každý z nás si asi dokáže představit 
jaké úsilí musí vynaložit sportovec k 

naučila úplné pohybové základy. Někdy kolem 
šesté třídy jsem přešla k panu učiteli Baštovi a pak 
k panu Jelínkovi. Tam jsem vlastně až do teď. 
Jaké jsou tvé disciplíny?
V mladších žákyních jsem měla kriket a kouli. 
Když jsem přestoupila do starších žákyň, tak mi 
zůstala koule a ještě k tomu mám oštěp a disk. 
Je těžké vrhat koulí?
Hodně záleží na technice a na rychlosti. Pak se to 
dá zvládnout docela dobře. 
Kolik váží koule? Jak je těžký oštěp a co nám 
řekneš o disku?
„Moje“ koule váží 3 kg. Oštěp je těžký 500 g. 
Kluci hážou s osmisetgramovým. No a disk váží 
přesně 1 kg.
Která z těchto disciplín tě baví nejvíc?
Disk. Zdá se mi, že je pro mě nejjednodušší.
Jak často trénuješ?
Tréninky máme třikrát týdně hodinu a půl.
Nelákal tě někdy třeba běh?
Ne. A když bych už musela běhat, tak jenom krátké 
běhy, protože mám rychlý start. Ale vytrvalostní 
běhy bych rozhodně dělat nechtěla.
A co závody, jak jsou často?
Teď nám skončila sezóna. Jinak jsou závody vět-
šinou každých čtrnáct dní.
Jaké jsou tvoje největší úspěchy?
V kouli jsem vrhla nejdál 10,89 m v halovém 
přeboru tady ve Včelnici. Oštěpem jsem hodila 
nejdál 34,3 m, ale už si nepamatuju kde to přesně 
bylo a diskem jsem hodila 25,45 v Pacově, to jsem 
házela za ženy.
A kterých si nejvíce ceníš?
Určitě všech, ale ze všeho nejvíc toho, že jsem se 
dostala na olympiádu.
Máš čas i na něco jiného než je sport?
Určitě jo, na kamarádky si udělám čas vždycky. No 
a pak se také věnuji svému koni. Hrozně ráda na 
něm jezdím a samozřejmě se o něj musím i starat. 
Naštěstí je moc hodnej a poslouchá mě. Jmenuje 
se Ligeraf a už je mu deset let.
A co kluci, na ty si také uděláš čas?
Jo, na ty taky.
V červnu si ukončila povinnou školní docházku. 
Na jakou školu nastupuješ v září?
Jdu na zdrávku do Hradce.
Budeš se dále věnovat atletice jako doposud?
Chtěla bych, ale uvidím jestli budu zvládat tréninky 
společně s dojížděním. No a taky uvidíme, jak mi to 
půjde ve škole. Ale hlavně musím být zdravá.

Přejeme hodně úspěchů. Davidová, Nebeská

Jaký byl limit přesně nevím, přehled o limitech 
má pan Jelínek, který to pečlivě sleduje. Ale mě 
stačilo k účasti, že jsem dohodila oštěpem 26,5 m 
a koulí to bylo 9,36 m.
Jaká panovala na olympiádě atmosféra?
Velmi příjemná. Byli jsme ubytovaní ve škole a 
každý den jsme měli nějakou akci. Jezdili jsme 
po různých výletech, byli jsme například v zoo, v 
aquaparku, navštívili jsme i nějaký hrad a zámek. 
Nebylo to prostě jenom o sportu.
Kdo s vámi jel jako trenér?
Jela s námi Jana Vaňková.
Jak dlouho už se atletice věnuješ?
Od první třídy. Nejdřív jsem chodila na malou 
atletiku k paní učitelce Šprinclové. Tam jsem se 



Z
e života

 m
ěsta

9Novovčelnický zpravodaj /

Setkání se zastupiteli
Po dvou ženách, zastupitelkách našeho města, 
následuje rozhovor s Michalem Hanušem, dalším 
novým členem zastupitelstva. Na úvod nemůže 
chybět naše tradiční otázka.
Co vás vedlo k tomu, abyste kandidoval do 
zastupitelstva města?
Zástupci ČSSD mi nabídli místo na jejich kandi-
dátce, tak jsem jejich nabídku přijal. Věřil jsem, 
že mohu zlepšit pohled veřejnosti na naše město. 
Pak přišli i ostatní strany s nabídkami, ale to už 
bylo pozdě. 
Čím konkrétně byste chtěl pohled na město 
vylepšit?
Prvním dojmem. Když turista nebo jiný občan 
přijede do Včelnice, mělo by se mu tu líbit, měl by 
mít dostatek nabízených služeb a tak. Můj názor 
je, že člověk dá na první dojem. 
Jste členem kontrolního výboru. V čem spočívá 
jeho činnost?
Do tohoto výboru jsem vlastně nastoupil na dopo-
ručení inženýra Kratochvíla, který v něm pracoval 
v předchozím volebním období a zároveň mi pře-
dal i některé své zkušenosti. Provádíme například  
kontrolu hospodaření ve škole, ve společnosti 
Etko i na městském úřadu.
Co se vám zamlouvá na práci zastupitelstva?
Bezvadné je, když jsme jednotní při řešení větších 
záležitostí jako je například příprava průmyslové 
zóny nebo „náš zakletý“ zámek. Někdy je nutné 
se rychle rozhodnout a to je pak souhra celého 
zastupitelstva velice důležitá. To je na tom asi 
nejzajímavější. 
A co se vám naopak nelíbí?
Nelíbí se mi zdlouhavé řešení úplně zbytečných a 
malicherných věcí. Pokud to má být ku prospěchu 
města i celé společnosti, měli bychom být jako 
zastupitelé soudnější. 
Podnikáte, myslíte si že se podniká v Nové 
Včelnici dobře?
Jak komu, z mé osobní zkušenosti to moc dobré 
není. Nemyslím tím návštěvnost místních v 
mém podniku, ale celkovou podporu podnikání. 
Vše je asi o závisti lidí. Lidé závidí i práci tomu 
druhému.
Jak jde dohromady vaše podnikání a práce v 
zastupitelstvu?
Vše záleží na tom, jak si člověk zorganizuje prů-
běh celého dne. Někdy je to náročnější, hlavně v 
sezóně, ale jinak se to dá stihnout.
Když jste majitelem restaurace, chodíte si sám 

do některé jiné sednout?
Samozřejmě a rád, abych také poznal, 

jak to chodí i jinde. Případně abych vychytal 
nedostatky, které by se daly i u nás v restauraci 
zlepšit. 
Co byste chtěl hlavně pro Včelnici udělat?
Aby nemuseli lidé jezdit daleko za prací a měli jí 
zde. Sám toho člověk v tomto směru moc udělat 
nemůže, je to práce pro všechny zastupitele. 
Každý může říci nějaký názor a z nich se vybírá 
to nejlepší řešení. 
Co je největší problém Včelnice?
Je tu málo průmyslu, žádné kulturní památky a 
turistický ruch téměř žádný, takže lidé sem vlastně 
nemají za čím jezdit. Další problém je chování 
místních občanů, jak k vlastnímu majetku, tak i 
majetku cizímu a takových maličkostí by se našla 
celá řada.
Myslíte si, že se ve Včelnici mohou děti a mládež 
nějakým  způsobem realizovat?
Kromě sportovního vyžití asi moc ne.
Kde se cítíte lépe, v zastupitelstvu nebo v 
kuchyni?
V kuchyni, protože tam jsem sám sobě pánem, 
vše si zorganizuji podle svého a když se mi něco 
nepovede, tak vynadám jen sám sobě.
Budete kandidovat i v dalším volebním období?
Je to ještě daleko. Jelikož nevím, co bude zítra, 
nemohu vědět, co bude za 3 a půl roku. 
Děkujeme za rozhovor Marie Davidová, Pavlína 
Nebeská



Z
e 

ži
vo

ta
 m

ěs
ta

/ Novovčelnický zpravodaj10

Hudební vystoupení dětí 
z hudební školy Yamaha



Z
e života

 m
ěsta

11Novovčelnický zpravodaj /

Fotoreportáž z poutě



A
b

ec
ed

a
 s

po
rt

u

/ Novovčelnický zpravodaj12

„T“ jako tenis
Pod písmenkem T nemůže novov-
čelnického sportovního nadšence 

napadnout nic jiného než tenis. 
Vyprávění o něm jsme ponechaly zcela v režii 
velkého nadšence a tenisového  hráče Oskara 
Plavce. Takže, pro tentokrát pouze vyprávění, 
bez otázek. 
Je s podivem, že tento atraktivní sport má stále tak 
málo stoupenců. Kdo tenis někdy hrál ví,  že to 
není jen „příjemné protažení těla“.  Když v kopané 
vede jedno mužstvo deset minut před koncem 
3:0, nemůže už prohrát. Tenis je v tomto směru 
fascinující hra. Při rafinovaném počítání v tenise 
činí nejvyšší náskok soupeře v každé hře nejvýš 
tři body. Počítání v jednotlivých hrách má svůj 
původ ve Francii, kde byly ve 14. a 15. století v 
oběhu stříbrné mince v hodnotě 60 sous a menší 

Bohužel, tenis byl stále sportovní „Popelkou“ a ze 
dvou dvorců jeden zcela zarostl plevelem a druhý 
byl udržován tak, že hra na něm byla na hranici 
regulérnosti.
Až v 80. letech minulého století parta kolem „Muže 
č. 1 novovčelnického sportu“ pana Josefa Jelínka 
realizovala smělý plán a svépomocí postavila dva 
zcela nové kurty v areálu u základní školy.  Tehdy 
se Nová Včelnice přihlásila do oficiální soutěže a 
absolvovala jeden ročník okresního přeboru. Z 
tehdejší sestavy si můžeme připomenout: Miloš 
Skuhra, předseda tenisového oddílu a dlouholetá 
jednička včelnického „žebříčku“, Petr Sand, Jaro-
slav Brokeš, Jindřich Urban, Olda Krupka a Lenka 
Lešetická (Řezníčková).
Po vlně euforie však zájem pomalu opadal a 
tenisový oddíl byl díky nevoli platit členské pří-

spěvky závislý při údržbě kurtů 
na financích „města“, které kurty 
převzalo do svého vlastnictví. 
Přesto se našlo několik nadšen-
ců, kteří náš oddíl v roce 2005 
přihlásili do okresního přeboru s 
vědomím, že veškeré náklady na 
absolvování soutěže si uhradí z 
„vlastní kapsy“.
Od té doby hrajeme okresní 
přebor pravidelně a v loňském 
roce jsme dosáhli pro včelnický 
tenis historického úspěchu, když 
jsme se stali přeborníky jindři-
chohradecka v soutěži smíše-
ných družstev dospělých. Naše 
současná soupiska vypadá takto: 
Vít Vašíček, Václav Sýkora, Oskar 

v hodnotě 15 sous. Již tehdy existovaly turnaje, při 
kterých se hrálo o peníze – ale místo o statisíce 
dolarů šlo zde jen o 15 sous za bod – jedna hra 
(game) měla tedy cenu 60 sous. Proč se ale dnes 
počítá třetí dosažený bod 40 (první 15, druhý 
30) a ne 45? Prostě proto, že čtyřicet je zkratka 
pro pětačtyřicet.
To je zajímavost ze „světové“ historie tenisu. A 
historie novovčelnická? Dle vyprávění pamětníků 
byl první kurt na místě bývalé pískovny za hřbito-
vem a byl dílem tehdejšího továrníka pana Hrůzy. 
V pozdější době, kdy vlastnit soukromý kurt, 
znamenalo být třídním nepřítelem a koledovat si 
o veliký „průšvih“, pískovna osiřela. Tenis se pak 
hrál u kolejí na kurtech tělovýchovné jednoty. 

33

22



Sp
ort

13Novovčelnický zpravodaj /

Plavec, Miloš Strachota, Pavel Domin, Michal 
Jirka, Lenka Lešetická, Žaneta Plavcová a Adéla 

Plavcová.
Ještě bych rád zmínil jednu místní 
tenisovou osobnost, kterou je pan 
Miroslav Řezníček. Ačkoliv sám 
nikdy závodně nehrál, stal se z 
něho vynikající „trenér – nadše-
nec“ (to je v dnešní době komercionalizace sportu 
téměř rarita). Tenis naučil hrát nejenom svou 
dceru Lenku (jediná včelnická hráčka krajského 
formátu), ale i spousty dalších tenisových adep-
tů. Při pohledu na jeho práci má člověk dojem, 
že tenis v našem městě by mohl mít slibnou 
budoucnost …
Oskar Plavec
PS: Za případné nepřesnosti se omlouvám, většinu 
„fakt“ znám pouze zprostředkovaně.

Oskarovi Plavcovi děkujeme za příjemné povídání. 
Pokud ví někdo více nejenom o tenise, ale i o jiném 
sportu, budeme rádi, když nám o tom napíše.

Marie Davidová, Pavlína Nebeská 

Popisky k fotkám: Navštívili jsme utkání Poháru 
Federace Slovensko - ČR v Bratislavě:
1. Se slovenskou reprezentantkou Dominikou 
Cibulkovou
2. Na utkání nechyběla legenda čs. tenisu a olym-
pijský vítěz Miloš Mečíř
3. Toto setkání se současným nejlepším hráčem světa 
Rogerem Federerem bylo bohužel pouze „papírové“

11

Fotbalisté na městském úřadě

Starosta města Jaroslav Hřebík přivítal 22. června 2007 na radnici fotbalisty Nové Včelnice a poblahopřál 
jim k postupu do krajské 1. B třídy.                                                                                       Foto Luboš Cypra



/ Novovčelnický zpravodaj14

Sp
or

t

Sportovní servis

TENIS

I v letošním roce jsme absolvovali tenisový okresní 
přebor smíšených družstev dospělých. Nepoda-
řilo se nám bohužel obhájit prvenství z loňského 
roku, když hned v úvodním kole jsme v oslabené 
sestavě prohráli v Jindřichově Hradci se Slovanem 
JH „B“. V dalším kole jsme vyhráli ve Strmilově. 
Naším posledním soupeřem měl být nováček 
soutěže Suchdol nad Lužnicí. Zápas se bohužel 
neuskutečnil, neboť soupeř nebyl schopen „svolat“ 
sestavu a to ani přesto, že jsme se mu snažili vyjít 
vstříc několikerým přeložením termínu zápasu. 
„Zvítězili“ jsme tedy kontumačně.
Takto vypadají konečná pořadí:
1. Slovan Jindřichův Hradec „B“
2. TJ TO Nová Včelnice
3. Strmilov
4. Suchdol nad Lužnicí                   Oskar Plavec

FOTBAL

Neděle 19. srpna 2007
Nová Včelnice B - Popelín 0:0
Vlastiboř - Nová Včelnice A 2:2 (Cypra T., Říha)

Rozpis fotbalových utkání – podzim 2007:
„Áčko“ Nová Včelnice – 1.B třída skupina D
Domácí - Hosté Termín Den
Nová Včelnice - Ševětín 25.08. 17:00 SO
Třebětice - Nová Včelnice 02.09. 15:00 NE
Nová Včelnice - Chlum 08.09. 17:00 SO
K. Řečice - Nová Včelnice 15.09. 16:30 SO
Nová Včelnice - Slavonice 22.09. 16:30 SO
Nová Bystřice - Nová Včelnice 30.09. 16:30 NE
So. S .Ústí - Nová Včelnice 06.10. 16:00 SO
Nová Včelnice - Met. Tábor 13.10. 16:00 SO
Lomnice - Nová Včelnice 20.10. 15:30 SO
Kunžak - Nová Včelnice 27.10. 14:30 SO
Tučapy - Nová Včelnice 03.11. 14:00 SO
Nová Včelnice - Větrovy 10.11. 14:00 SO
Nová Včelnice - Vlastiboř 17.11. 13:30 SO

„Béčko“ N. Včelnice – Okresní soutěž skupina B
Včelnice B - Bystřice B 26.08. 17:00 NE
Včelnice B - Peč 02.09. 17:00 NE
Cizkrajov - Včelnice B 09.09. 16:00 NE
Včelnice B - Dešná 16.09. 16:30 NE
Studená - Včelnice B 22.09. 16.00 SO
Včelnice B - St. Hobzí 30.09. 16:30 NE
Strmilov - Včelnice B 06.10. 16:00 SO
Včelnice B - Horní Pěna B 14.10. 16:00 NE
Buk - Včelnice B 20.10. 15:30 SO
Včelnice B - Třebětice B 28.10. 14:30 NE

Okresní přebor dorostu 
Včelnice - Velenice 25.08. 10:30 SO
Deštná - Včelnice 03.09. 10:30 NE
Lomnice - Včelnice 08.09. 10:00 SO
Včelnice - Stará Hlína 15.09. 10:30 SO
Lásenice - Včelnice 22.09. 10:00 SO
Včelnice - Strmilov 29.09. 10:30 SO
Včelnice - Stráž 06.10. 10:30 SO
Velenice - Včelnice 14.10. 10:00 NE
Včelnice - Deštná 20.10. 10:30 SO
Stráž - Včelnice 27.10. 10:00 SO

Okresní přebor mladších žáků 
Včelnice - Stará Hlína 08.09. 14:30 SO
Břilice dívky - Včelnice 16.09. 16:30 NE

Stará Hlína - Včelnice 29.09. 10:00 SO
Včelnice - Břilice dívky 06.10. 13:30 SO 
Včelnice - Stará Hlína 21.10. 10:30 NE
Břilice dívky - Včelnice 28.10. 14:30 NE 

Okresní přebor starších přípravek 
Včelnice - Slavonice 29.08. 17:00 ST
Bystřice - Včelnice 05.09. 17:00 ST
Včelnice - Popelín 12.09. 17:00 ST
Dačice - Včelnice 19.09. 16:30 ST
Včelnice - Kunžak 26.09. 16:30 ST
Strmilov - Včelnice 03.10. 16:00 ST
Slavonice - Včelnice 17.10. 15:30 ST
Včelnice - Bystřice 24.10. 15:30 ST 
Popelín - Včelnice 31.10. 14:30 ST

Okresní přebor mladších přípravek
Včelnice - Třeboň B 29.08. 17:30 ST
Majdalena - Včelnice 05.09. 17:30 ST
Včelnice - Třeboň A 12.09. 17:30 ST
Suchdol - Včelnice 19.09. 17:00 ST
Včelnice - Břilice B 26.09. 17:00 ST
Třeboň B - Včelnice 03.10. 16:30 ST
Včelnice - Majdalena 10.10. 16:00 ST
Třeboň A - Včelnice 17.10. 16:00 ST
Včelnice - Suchdol 24.10. 15:30 ST
Břilice B - Včelnice 31.10. 14:30 ST

Upozorňujeme, že v termínech mohou výjimečně 
nastat změny.



15Novovčelnický zpravodaj /

Sp
ort

AEROBIK

Oznamujeme všem nadšencům aerobního cvičení, 
že po prázdninové pauze opět začínáme s naším 
hodinovým cvičením v tělocvičně v Nové Včelnici. 
Cvičit se začíná v pondělí 3. září 2007 ve 20.00 ho-
din. Pak již pokračujeme pravidelně každé pondělí 
od 20.00 hodin a ve čtvrtek prozatím od 19.00 ho-
din. Přijít může každý, ať již dříve chodil či nikoliv. 
A to platí nejen pro ženy, ale i pro muže.
Dětský aerobik bude zahájen v polovině září 
(předpokládá se asi 18. září), děti budou o přes-
ném termínu informováni rozhlasem ve škole.

Nebeská P.

VOLEJBAL
Tabulka soutěže OP mužů

1. TJ Nová Včelnice 18 15 3 49 : 18 33
2. FRUKO J. Hradec 18 15 3 47 : 20 33
3. Sokol K. Řečice 18 14 4 46 : 20 32 (poměr setů 2,30)
4. Slovan J. Hradec 18 14 4 48 : 21 32 (poměr setů 2,28)
5. TEXI Dačice 18 8 10 29 : 38 26
6. Centropen Dačice 18 7 11 26 : 40 25
7. Jiskra Strmilov 18 6 12 27 : 43 24
8. Jiskra Nová Bystřice 18 5 13 26 : 44 23
9. Loko Č. Velenice 18 3 15 21 : 47 21 (poměr setů 0,44)

10. AC J. Hradec 18 3 15 19 : 47 21 (poměr setů 0,40)
11. Sokol Jarošov n. N. družstvo vyloučeno

Atletický oddíl TJ Nová Včelnice ve spolupráci 
se ZŠ Nová Včelnice pořádá v pátek 7. září 
36. ročník Večerního běhu 
Start a cíl je na městském stadiónu, závod je 
vypsán pro všechny věkové kategorie.
V l6 hodin startují předškoláci, potom žactvo a 
mládež. Start hlavního závodu je plánován na 
18 hodin. Běh je určen nejen pro pravidelné účast-
níky vytrvalostních závodů, ale také pro širokou 
veřejnost a sportovce ze všech druhů sportu.
Pro nejlepší jsou připraveny ceny od sponzorů, 
medaile a diplomy, pro všechny aktivní účastníky 
pak malé občerstvení.  
Zveme všechny vyznavače aktivního pohybu 
k účasti!                                  AO TJ Nová Včelnice

Krajské atletické víceboje v Nové Včelnici 
První srpnový víkend patřil na Městském stadiónu 
v Nové Včelnici vícebojařům. Místní atletický oddíl 
byl JČ KAS pověřen uspořádáním KP ve vícebojích 
všech kategorií. Muži, junioři a dorostenci absolvo-
vali desetiboj, žáci devítiboj, ženy, juniorky, doros-
tenky i žákyně změřily své síly v sedmiboji.
Všechny uvedené víceboje mají pravidly atletiky 
stanovenou posloupnost disciplin i časové rozvržení, 
proto se závodilo v sobotu odpoledne a v neděli od 
9 do 15 hodin.
A jak to dopadlo? K vidění byly velmi pěkné výkony 
– výška 190 cm, tyčka přes 4 m, dálka hodně za 
6 m, sprinty, překážky i běhy velmi solidní, pozadu 
nezůstaly ani vrhy a hody. 
Doma zůstaly dvě zlaté a jedna stříbrná medaile!!!
Muži desetiboj (10 startujících) 1. Mirek Zikmund    
5308 b.  Dorostenky sedmiboj (3 startující) 1. Hana 
Juřičková  2084 b. Žákyně sedmiboj (5 startujících), 
2. Monika Brusová 3381 b. 
A ještě alespoň jména ostatních přeborníků Jč. 
kraje: 
Junioři (6) - František Batysta 4DV ČB 5532 b.
Dorostenci (6) - Jindřich Vít 4DV ČB 5408 b.

ATLETIKA

VYTRVALOSTNÍ BĚH

21. 6. 2007 – Třeboň Běh o sluneční pohár – 
4,5 km – 7. ročník
kat. 60 let senioři: 1. místo – Pavel Pochobradský
24. 6. 2007 – Nové Veselí půlmarathón – 
21,1 km – 21. Ročník 
kat. 60 let senioři: 2. místo – Jan Škrleta
21. 7. 2007 - Včelnička triathlon (600 m plavání, 
25 km cyklistika, 5 km běh)
kat. 30 let: 11. místo – Pavel Pechek
kat. 50 let: 5. místo – Vláďa Pechek
ženy: 2. místo – Eva Tománková
29. 7. 2007 – Černovice u Tábora Běh okolo 
kostela sv. Anny – 7,6 km – 24. ročník
kat. junioři: 1. místo – Tomáš Pechek
ženy: 1. místo – Eva Tománková
kat. 50 let: 1. místo – Vláďa Pechek
kat. 60 let: 3. místo – Jan Škrleta
5. místo – Pavel Pochobradský

Žáci (2) - Matouš Černý VS Tábor 4060 b.
Ženy (7) - Gabriela Vaculová  Borovany 4294 b.
Žákyně (5) - Markéta Mikešová VS Tábor 4320b. 
Dík patří všem organizátorům a rozhodčím.    -ek- 



Sp
or

t

/ Novovčelnický zpravodaj16

Fotoreportáž 
z fotbalového turnaje



H
istorie

17Novovčelnický zpravodaj /

Exekuce

Bylo to v roce 1930, kdy postupně všechny 
kapitalistické státy následkem bezplánovitého 
hospodářství daly vzniknout tzv. hospodářské  
krizi, která se projevila bídou a nezaměstnaností 
pro všechen pracující lid. 
Nezaměstnaní dělníci byli odkázáni jen na pod-
poru, tzv. žebračenku, za kterou se však nekoupilo 
živobytí ani pro jednu osobu a kde bylo v rodinách 
více dětí, tam byla bída a hlad.
Nouze se však nastěhovala i do zadlužených cha-
lupnických domků ve vesnicích, za hospodářské 
produkty se platilo málo, nouze byla i u živnost-
níků a obchodníků, u řemeslníků, neboť jak se 
mohlo v živnostech prodávat, když dělník nemohl 
kupovat a brzo začal navštěvovat živnostníky a 
malé zemědělce exekutor.
Jednou vešel odpoledne také k nám do hospody 
a hned ohlásil tátovi, že nepřišel jen na pivo, ale 
že tentokrát jde také služebně s příkazem, zabavit 
něco na dlužné daně. Když hospoda byla stále bez 
hostů a při tom byl na hospodě na tehdejší dobu 
ohromný hypotekární dluh 300 000 Kč a co se tedy 
vydělalo, šlo v prvé řadě na úrok, kterého bylo 
ročně přes 18 000,- a ten se musel zaplatit, neboť 
jinak by přišla hospoda do dražby.
Placení daní muselo tehdy počkat a když přišel 
exekutor něco pro berňák zabavit, odneslo to vždy 
rádio a v sále 3 velká zrcadla. Exekutor polepil 
zabavené věci známkami a do 14 dnů měl táta 
na rozmyšlení, buď že zaplatí, nebo nechá dojít 
k dražbě.
A jednou se opravdu nemohlo zaplatit až přišlo 
k tomu nejhoršímu a přišel den, kdy ve 2 hod. 
odpoledne se měl konat soudní prodej zabavených 
věcí. Ráno jsme dělali jaternice a otec u vědomí 
toho, že ho budou odpoledne „fendovat“ odbíhal 
od práce každou chvíli  do výčepu, tam se na zlost 
vždy napil a pak nadával na berňák a na tu sakra-
mentskou mizérii, až to nebylo hezké poslouchat. 
Před polednem pak přišel do hospody nějaký 
neznámý pán, zamluvil si dva obědy a zároveň 
nás požádal, aby: „Až sem přijde nějaký pán a 
bude se ptát na jméno Samuel Stein, řekněte mu, 
že jsem zde, a aby na mě počkal.“ Před polednem 
se pak oba páni v hospodě sešli a zasedli k obědu. 
Snědli polívku a když jim otec předkládal příkrm, 

zaslechl, že mluví něco o dražbě. Táta neříkal nic, 
ale hned ho napadlo, že asi ti páni přijeli kupovat 
na jeho dražbu. Klidně je nechal jíst a obrátil se k 
několika stálým domácím hostům a začal zlobně 
vykládat: „Tak tady mám mít ve 2 hod. odpoledne 

Veselé povídky 
z Nové Včelnice, Eduard Keist

dražbu na rádio a zrcadla, ale to vám povídám, 
rád bych viděl toho člověka, který by sem přilezl 
něco koupit“ a podíval se na ty dva cizince, kteří 
jako když utne přestali jíst. „Nikomu jsem ještě na 
světě nic neudělal, na vojně trestanej jsem nebyl, 
ale takovýho darebáka bych vzal sekyrou a …“ 
rozpřáhl se, jako když poráží prase –„ na mou 
duši bych ho zabil“!
Nastalo ticho, až jeden z těch cizích se otázal 
jednoho z hostů: „Prosím Vás, jede teď nějaký 
vlak odtud?“ a když mu bylo odpověděno, že za 
chviličku pojede na J. Hradec, hned se oba cizinci 
chopili kabátů a dali najevo, že hodlají platit. A 
když jim to táta spočítal, roztřesenýma rukama 
mu každý položil na stůl desetikorunu a nečekajíce 
ani, co jim táta vrátí nazpátek, s provinilým úsmě-
vem se poroučeli a utíkali na nádraží. Ještě, když 
táta odnášel talíře s nedojedky ze stolu, prohodil: 
„Tady jste je teď viděli, takový ty dva mizerný 
licitátory, co chodí okrádat lidi po dražbách, ale 
dneska jsem je secsakramentsky vyplašil, ti se už 
v Etynku neukáží.“



H
is

to
ri

e

/ Novovčelnický zpravodaj18

8. července oběsil se na půdě zámku tovární dělník 
Karel Tučmandl z rodinných příčin.
Celé léto i podzim měly stálé pěkné počasí, téměř 
bez dešťů, takže jevil se i ve studních nedostatek 
vody. Koupání v rybnících bylo hojně používáno 
dětmi i dospělými. Úroda všech plodin i píce byla 
znamenitá, u nás ušetřena všech živelných škod. 
Značná úroda bramborů, hlavní a nejdůležitější 
plodiny zdejšího kraje měla značný vliv na jich láci: 
prodávaly se nejlevněji po 10 Kč, nejdráže po 20 Kč 
za 1q. Ostatní životní potřeby celkem zlevněly, třeba 
obilí bylo lacinější. Chléb o málo byl lacinější, maso, 
mléko, vejce byly stále ve vyšší ceně už snad ze zvy-
ku. Ovoce bylo poměrně drahé pro následky kruté 
zimy na ovocném stromoví. Nejlevnější jablka po 
3 – 4,50 Kč za 1 kg, hrušky byly dražší a švestky, třeba 
i u nás dost se vydařily stály průměrně 4 Kč. Zajíci 
a koroptve prodávali se dráže než v letech přede-
šlých, prý v důsledku nepříznivé zimy, ač dosti bylo 
této zvěře, i ryby prodávány byly o 2 Kč dráže než 
loni (za 14.50 – 15.50 Kč 1 kg). Husy nekrmené byly 
po 50 Kč, ač jejich pěstování mělo tytéž podmínky 
jako minulá léta. Byly to důsledky tzv. „hospodářské 
krize“, o níž mluví stále i ti, jichž životní a hospo-
dářská úroveň v ničem se nezměnila.
Milénium Václava Svatého, českého knížete 
(1000 let od jeho smrti), o němž tolik v tisku bylo 
pověděno a tolik pro upevnění pozic lidové strany 
bylo vyzdvihováno, u nás přešlo bez odezvy, snad v 
kostele katolickém bylo ho vzpomenuto a několika 
domovními prapory oslaveno. Místní sdružení Vol-
né Myšlenky s Místní osvětovou komisí a Sokolem 
uspořádalo 5. října v hostinci u Miklů přednášku 
učitele Štěpána Poláška o historickém významu 

oslav těchto, po níž zdejší bohoslovec Jaroslav Mach 
smutně se proslavil, když v debatě projevoval názory 
čerpané z pramenů zkreslujících historické pravdy, 
jimiž chtěl, ovšem bez úspěchu, nejslavnější doby 
historie národa českého zastřít neproniknutelnou 
rouškou hesel a mylných dokladů autorit, jimž česká 
historie duchem skutky není přijatelná.
13. října zemřel Gustav Keller, spolumajitel továrny 
textilní po dlouhé srdeční chorobě. Obrovská účast 
občanstva místního i z okolí a hostů vzdálených 
svědčily o veliké vážnosti, jíž se zesnulý těšil. Byl 
oblíben ve všech vrstvách občanských, s nimiž byl 
zvláště v mladších letech v přímém společenském 
styku, byl ctěn a vážen svým dělnictvem, s nímž 
vždy dobře vycházel. Dožil se 53 let a zanechal 
po sobě manželku a 4 děti. Byl čestným občanem 
zdejší obce. Rodina na jeho počest darovala 3 000 
Kč místnímu fondu chudých.
27. října byly vykonány nové volby do Národního 
Shromáždění a do Senátu.
Uvedený přehled jest ukázkou politické vyspělosti 
u nás a zároveň ukazuje přesuny v posledním vo-
lebním období:
28. října oslavila Sokolská jednota veřejnou přednáš-
kou v sokolovně (učitel Eduard Palata) a slavnost-
ními sbory pěveckého odboru „Sokola“ (Smetana 
„Věno“, Národní hymny), recitací „Zborov“ (učitel 
Poláček).
Na náměstí byl uspořádán promenádní koncert 
a večer zahrála Jednota divadelních ochotníků 
divadlo „Noc na Karlštejně“.
Tato jednota sehrála 2. září ve prospěch fondu pro 
udržování pomníku obětem světové války divadlo 
„Srdce na uzdě“ od V. Wernera a odevzdala k tomu 

Kronika 
Augustina Dvořáka - 1929

Politická strana Národní shromáždění Senát

1925 1929 +zisk, -ztráta 1925 1929 +zisk, -ztráta

Komunisté 399 223 - 176 346 195 - 151

Sociál. demokraté 35 245 + 210 29 213 + 184

Republikáni a domovina 192 206 + 14 161 191 + 30

Lidovci 125 103 - 22 118 91 - 27

Národní socialisté 14 20 + 6 19 20 + 7

Živnostníci 155 166 + 11 137 141 + 4

Národ. demokraté 67 36 - 31 71 28 - 43



H
istorie

19Novovčelnický zpravodaj /

účelu celý čistý výtěžek Kč 464,50.
15. listopadu tragickou smrtí zemřel Jan Valek po 
těžkém úrazu pádem z kola. Odešel v mladém věku 
39 let, snaživý a pilný hospodář zanechal vdovu a 
2 malá dítka. Dům s hospodářstvím v Husově třídě 
vedl s příkladnou přičinlivostí a šetrností.
Josef Stejskal, krejčí, prodal dům v Husově třídě 
(bývalá kovárna Hronova) pekaři Smetanovi 
z Kamenice nad Lipou, jenž v listopadu začal tady 
živnost s potravinářským obchodem spojenou. 
Koupil (se svojí družkou Marií Hronovou) domek 
v Komenského ulici od Antonína Brožka (kdysi 
v něm byla umístěna jedna školní třída ) a v pozdní 
době roční, počátkem prosince, přestavbu upravil 
pro svojí živnost a obývání. Adaptace tato byla 
opožděna pro tvrdošijný odpor nájemníka Jana 
Truhláře, jenž po dlouhém jednání po rozhodnutí 
soudu musel se vystěhovati prozatím do trojdomku 
stavitele Buchty. 
Janu Truhlářovi doprodal Julius Hrůza zadní pořadí 
svého domu ve Vrchlického ulici s bývalou „Bese-
dou“ slavné kdysi hospody „U Rézi“, kde dosud 
měl strojnickou dílnu zeť Hrůzův Emanuel Spurný, 
kterémuž odprodal sál dosavadního hostince (který  
byl první dílnou pletárny jeho syna Bohuslava Hrů-
zy), z něhož a přilehlých 2 místností nový majitel 
upravil dílnu, krám s výlohou a byt pro sebe a jeho 
rodiče. Julius Hrůza koncem roku se vzdal živnosti 
hostinské, ponechav si starý dům k obývání a část 
zahrady postoupil svému synu Bohuslavovi. 
Touto parcelací ukončeny časté změny v používání 
budovy a jednotlivých jejích částí, a zbudou jen 
šedé vzpomínky pamětníků už také šedivých na 
blahé kdysi doby předválečné, kdy tento dům býval 
za panování Rézy, šenkýřky a výborné kuchařky, 
rodem Chramostové, střediskem společenského 
i kulturního života zdejšího občanstva, byl ovšem 
i útočištěm těch, kteří chtěli v bezstarostném veselí 
zapomenouti na všechny trudy života, nikdy ovšem 
ne při prázdných stolech, nýbrž vždy za hojné účasti 
a oddané součinnosti lidí stejně smýšlejících ze 
všech občanských vrstev. A s úsměvem vzpomínají 
pamětníci této „idylky“, žehrajíce na to, že spole-
čenský život dnešní tak je odlišný. 
Je to zjev všude citelný, je to výsledek hlavně poli-
tického rozvrstvení občanstva, ovšem nezdravého, 
je to snad i důsledek výchovy občanské, jsou to 
i namnoze majetkové poměry tak rozdílné, které 
nedovolují mnohým časté společenské styky v hos-
tincích, jediných už téměř místech společenských 
styků. Je tu ale jistě i určitý zřetel hospodářský, 
zjevný zvláště v poslední době, že se šetří a musí 
šetřit na živobytí a ve vrstvách i méně zámožných 
šetří se na opravdové kulturní potřeby, četbu 

a ušlechtilou zábavu. Ovšem že se 
šetří i na parádu, ale co zvlášť dnes 
zasluhuje zmínky, šetří se na vkusné 
a zdravější bydlení. Dnes není touha 
po bytě aspoň o dvou místnostech 
„panskou chutí“, dnes je to jedna z předních potřeb 
kulturního člověka. A slušné bytové zařízení nevy-
hání tak často do hospod k drahým společenským 
stykům, ale přidržuje člověka, aby se věnoval rodině 
a svému dalšímu vzdělání, k němuž je u nás dost 
příležitostí v knihovně obecní i v různých soukro-
mých. Tak si nutno i vysvětlit do jisté míry „úpadek“ 
společenského života v nás. Je-li však příhodná doba 
a ostatní podmínky pro společný styk nutné, najde 
se dost lidí, kteří bez ohledu na překážky povětr-
nostní apod. rádi zúčastní se společenských radostí 
a v nevídaném počtu, jak tomu bylo poslední den 
v roce 1929 na „Silvestra“ u Kejstů.

Městská knihovna v Kamenici nad Lipou Vás sr-
dečně zve na přednášku „Výchova v rodině“, která 
se uskuteční 25. září 2007 v 17 hodin v Mateřské 
škole Na Besídce v Kamenici nad Lipou (na sídlišti). 
Přednášet bude PaedDr. Zdeněk Martínek z Peda-
gogicko-psychologické poradny v Pelhřimově a za-
hájí tím cyklus přednášek z dětské psychologie.
Často se vám stává, že zapomenete něčí jméno 
nebo to, proč jste vlastně šli do vedlejší míst-
nosti? 
Překvapí vás občas vaše paměť svou přesností u ne-
podstatných věcí, ale stejně rychle vás jindy nechá 
na holičkách? 
Máte také pocit, že už si nic nepamatujete a kaž-
dým rokem se to zhoršuje? 
Většinou nejde o chorobnou zapomnětlivost. Místo 
obav ze ztráty paměti je mnohem užitečnější zají-
mat se o to, jak lidská paměť funguje, proč některé 
informace vůbec nevezmeme na vědomí, co ovliv-
ňuje zapomínání a co můžeme udělat pro zlepšení 
stavu. 
To vše a řadu dalších zajímavostí o lidské paměti se 
můžete dovědět na přednášce „Tajemství paměti“, 
která se koná 27. září 2007 v 17 hodin v loutkár-
ně Kulturního domu v Kamenici nad Lipou. Jana 
Vejsadová, která tuto problematiku přednáší, vede 
řadu let kurzy cvičení paměti a mozkového joggin-
gu. Připravuje aktivizační programy zaměřené na 
trénink kognitivních funkcí a na efektivní práci s 
pamětí pro různé sociální skupiny. Je lektorem/tre-
nérem České asociace trenérů paměti a mozkového 
joggingu a držitelem certifi kátu 2.stupně. Záro-
veň působí jako metodik této asociace pro oblast 
knihoven. Více informací naleznete na www.sweb.
cz/mnemea                           Mgr. Hana Senderáková



R
ec

ep
ty

/ Novovčelnický zpravodaj20

Recepty

Krabí pomazánka
1 větší balení krabích tyčinek, 150 g najemno 
nastrouhaného tvrdého sýra (Eidam), 1 cibule, 
2 tatarské omáčky, sůl, pepř, citrónová šťáva.
Krabí tyčinky najemno nakrájíme, cibuli nakrá-
jíme na kostičky a vše smícháme se sýrem a 
tatarkou. Dochutíme solí, pepřem a citrónovou 
šťávou. Necháme odležet.

Pikantní pomazánka
1 sklenice zeleninové směsi Hradišťanka nebo 
Moravanka, 1 cibule, 1 celé pomazánkové máslo, 
200 g měkkého salámu, 1 majolka, pepř, sůl.
Na masovém mlýnku umeleme zeleninovou směs, 
salám a cibuli. Spojíme s pomazánkovým máslem 
a majolkou, osolíme a opepříme.
Mažeme na chlebíčky, studené topinky, zeleninové 
jednohubky.

Pomazánka ze škvarků
250 g nepříliš vylisovaných škvarků, 2 natvrdo 
vařená vejce, kousek cibule, hořčice, sůl.
Škvarky umeleme na masovém strojku, přidáme 
na drobné kostičky krájená vejce a drobně krá-
jenou cibuli. 
Promícháme, ochutíme hořčicí a osolíme.

Česneková pomazánka - 
výborná
 
Rama, 5 trojúhelníčků taveného sýra, plátek 
tvrdého sýra (na smažení), 3 vejce, 6 velkých 
stroužků česneku, na ozdobení paprika.
Dáme  uvařit   vejce,  mezitím si nastrouháme tvr-
dý sýr a smícháme ho s Ramou, měkkým sýrem, 
česnekem. Potom na kráječi rozkrájíme vajíčka na 
kostičky a přidáme do pomazánky. Pomazánka 
je výborná na jednohubky a vystačí asi na 11 
rohlíků. Na každou jednohubku dejte kostičku 
papriky, krásně to vypadá a výborně chutná!

Falešná humrová 
pomazánka
Filé, sůl, majonéza, bílý jogurt, citron, cukr, 
worchestrová omáčka.
Filé uvaříme v osolené vodě, po vychladnutí 
rozmačkáme vidličkou, smícháme s majonézou 
a bílým jogurtem, dochutíme citronem, špetkou 
cukru a kapkou worchestru.

Jednoduchá česneková 
pomazánka na chlebíčky
 1 pomazánkové máslo bez příchuti, 1-2 stroužky 
česneku, asi 2 lžičky majolky. Do pomazánkového 
másla dáme utřený česnek, přidáme majolku a 
utřeme. 
Mažeme na chlebíčky a zdobíme nejlépe loveckým 
salámem, červenou a zelenou paprikou. 
Pomazánka slouží jako základ na chlebíčky nebo 
jednohubky.



K
u

ltu
ra

21Novovčelnický zpravodaj /

ZÁMEK A PALATOVKA
1. září 2007 – od 15.00 hodin – „Pohádkový les“
SPORTOVNÍ AREÁL
7. září 2007 - 36. ročník večerního běhu
MĚSTSKÁ KNIHOVNA
12. září  2007– výtvarná dílna – „Ovoce a zelenina 
trochu jinak“
19. září 2007 - turnaj ve společenské hře - „Domino“
Září 2007 – beseda se spisovatelkou Lenkou Lanc-
zovou
Celý měsíc - výstava - „Hádanky“
Celý měsíc - výstava knih - „Pleteme a háčkujeme“
Celý měsíc - výstava - „Cestujeme po Evropě – „Fran-
cie“
Celý měsíc - vědomostní test - „Cestujeme po Evropě 
– „Francie“
Celý měsíc – vědomostní test – „Hádám, hádáš, 
hádáme“

KULTURNÍ DŮM
1. – 5. září - Výstava ručních prací tělesně 
postižených z Kamenice nad Lipou. Pokračování 
výstavy, Pondělí – neděle  -10  - 17 hodin, 
LOUTKÁRNA KULTURNÍHO DOMU
8. září v 16 hodin - Zahájení tanečního kurzu, další 
termíny, 15., 22., 29. vždy v 16 hodin, Cena tanečního 
kurzu 1.100,- Kč, Kurzovné uhraďte v kanceláři KD 
od 3. – 7. 9. od 7 – 15 hodin.
18. září v 16.30 hodin - Seniorpárty. Setkání starších 
občanů města, Vstupné  dobrovolné
ZÁMEK
9. září v 17.30 hodin - Dialog violy s kytarou. 
Účinkují Petr Přibyl – viola, Jaroslav Novák - kytara, 
Vstupné 50,- Kč.
15. – 16. září - Dny evropského kulturního dědictví. 
Vstupné na zámek zdarma.
MUZEUM
1. –  30.  září - Hračky z přírodního materiálu v 
rámci akce Hračkobraní. Pokračování výstav.
DIVADELNÍ ZÁJEZDY
18. září v  17.30 hodin u KD - Divadlo Na Jezer-
ce Praha. Zahraj to znovu, Same. Duchaplná 
komedie plná nápadů, gagů a jemné ironie. Režie: 
Ondřej Sokol. Hrají: J.Hrušínský, M.Šplechtová, 
Z.Hruška/M.Taclík, M.Procházková/K.Lojdová a z 
filmového pásu Josef Abrhám a Libuše Šafránková. 
Předpokládaný konec: 21,00 hodin Upozorňujeme 
předplatitele, aby si nejpozději do 10. 9.  vyzvedli 
vstupenky. Cena jednoho předplatného s dopravou 

 Nová Včelnice

Kulturní přehled

Kamenice nad Lipou

1. září - 13.00 - Veselé rozloučení s prázdninami MĚS-
TO  DĚTEM  ANEB ROBIN  HOOD
1. září - 20.00 - Operní představení v nastudování Ná-
rodního divadla Praha LA TRAVIATA – GIUSEPPE  
VERDI - Státní hrad a zámek, III.nádvoří
7. - 8. září - A.Kaška – umělecká agentura a Státní hrad 
a zámek v J. Hradci pořádají NOČNÍ  PROHLÍDKY  
S BÍLOU PANÍ. Státní hrad a zámek
9. září - 19.00 - Žesťový soubor Trumpet Tune a Mu-
zeum Jindřichohradecka pořádá koncert TRUMPET  
TUNE. Kostel sv. Jana Křtitele
11. září - 19.30 - Kruh přátel hudby při městě Jindři-
chův Hradec Vás zve na 3. ROČNÍK  JIHOČESKÉ-
HO  KOMORNÍHO  FESTIVALU. Kaple sv. Maří 
Magdaleny
13. září 14.00 - DADA Club Kasper  Vás zve na AU-
TORSKÉ  ODPOLEDNE. DADA  Club Kasper
13. září 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí divadelní 
komedii  MARATÓN. Divadlo Bez zábradlí Praha. 
KD Střelnice
16. září 17.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí SENIOR  
KLUB. Zábavný pořad pro střední a starší generaci.
KD Střelnice
18. září 19.00 - Kulturní dům Střelnice uvádí divadelní 
hru  MOJE  TETA , TVOJE  TETA. Agentura Har-
lekýn Praha. Laskavá černá komedie.Veselá a přitom 
dojemná podívaná , která jako bonus může slíbit 
nadstandartní herecké výkony. KD Střelnice
21. - 22. září  20.00 - Jindřichohradecká kulturní 
společnost o.s., DADA Club Kasper, Galerie Inspirace                    
a ZUŚ V. Nováka pořádají 6. DADAINSPIRAČNÍ  
DNY  s tvůrčími dílnami – workshopy. Programy pro 
veřejnost: So 22.9. v 18.00 Dvojkoncert u baštyZámec-
ký  mlýn , DADA Club Kasper
22. září 19.00 - Státní hrad a zámek vás zve na  kon-
cert CEMBALO ,  HOUSLE  A  ZPĚV. Státní hrad a 
zámek-Rondel
23. září 16.00  - Kulturní dům Střelnice uvádí  TŘI  
ČARODĚJNICE. Agentura Dědiva Praha. Divadelní 
pohádka v cyklu „ Děti s rodiči do divadla“
25. září 19.30 - LYRA  DA  CAMERA. KD Střelnice

Jindřichův Hradec

činí 1.410,- Kč. Po tomto termínu budou vstupenky 
nabídnuty ostatním zájemcům.
KINO KAMENICE NAD LIPOU   
1. září ve 20 hodin - Piráti z Karibiku – Na konci 
světa
8. září ve 20 hodin - Roming 
15. září ve 20 hodin - Divočáci 
22. září ve 20 hodin - Robinsonovi 
29. září ve 20 hodin - Vratné lahve



In
ze

rc
e

/ Novovčelnický zpravodaj22

HUDEBNÍ ŠKOLA YAMAHA

Ingrid Bedáňová 

pořádá 6. září od 14.00 do 17.00 hod. 
v ulici Komenského 386 v Nové Včelnici

DEN  OTEVŘENÝCH  DVEŘÍ
a zápis začátečníků do kurzů:

KEYBOARD 
od 6 let, mládež, dospělí

KYTARA 
od 8 let, mládež, dospělí

ZOBCOVÁ FLÉTNA 
od 6 let, mládež

ELEKTRICKÁ a BASKYTARA 
mládež, dospělí

POP ZPĚV 
od 8 let, mládež, dospělí

Kontakt: 

Ingrid Bedáňová, tel. 777/128905, 606/128905

www.yamahaskola.cz

Žáci se mohou přihlašovat v průběhu celého září!



In
zerce

23Novovčelnický zpravodaj /

O
tí

n
, 

Ji
n

d
ři

ch
ů

v 
H

ra
d

ec
te

l.:
38

4 
32

0 
76

6,
 6

06
 7

11
 6

20
Pe

lh
ři
m

o
v,

 t
el

. 
5

6
5

 3
2

1
 4

2
6

Po
čá

tk
y,

 t
el

. 
5

6
5

 4
9

5
 9

0
0

D
rž

it
el

 c
er

ti
fi 

ká
tu

 IS
O

 9
0

0
1

 
H

la
vn

í a
u

to
ri
zo

va
n

ý 
p

ro
d

ej
ce

 a
 s

er
vi

s 
D

ea
le

r 
ro

ku
 2

0
0

4
, 

2
0

0
5

 a
 2

0
0

6
 v

 Č
R

.

M
ál

o 
pl

at
ný

 ..
.

ne
jm

íň 
Vá

s s
to

jí

ne
jlíp

 Vá
m

 je
zd

í

...
 js

ou
 n

ej
le

pš
í !

s 
ko

m
p

le
tn

í v
ýb

av
o

u
 -

 A
B

S,
 2

x 
ai

rb
ag

, 
kl

im
at

iz
ac

e 
m

an
u

ál
n

í, 
el

ek
tr

ic
ká

 p
ře

d
n

í o
kn

a,
 c

en
tr

ál
n

í z
ám

ek
, 

im
o

b
ili

zé
r, 

rá
d

io
 

Fo
rd

, 
p

ře
d

n
í m

lh
o

vk
y,

 p
o

si
lo

va
č 

ří
ze

n
í, 

m
o

to
r 

1
,3

i 7
0

k,
 

5
 d

ve
ří
, 

sk
vě

lé
 jí

zd
n

í v
la

st
n

o
st

i.

F
o

rd
F
ie

st
a

n
ej

sp
o

le
h

liv
ěj

ší
 k

o
m

b
i v

 E
vr

o
p

ě-
te

st
 T

Ü
V,

 v
yš

ší
 s

vě
tl
o

st
 p

o
d

-
vo

zk
u

, 
A

B
S,

 2
x 

ai
rb

ag
, 

ce
n

tr
ál

n
í z

ám
ek

, 
im

o
b

ili
zé

r, 
p

o
si

lo
va

č 
ří
ze

n
í, 

vý
šk

o
vě

 n
as

ta
vi

te
ln

é 
se

d
ad

lo
 ř

id
ič

e 
a 

vo
la

n
t,

 m
o

žn
o

st
 

o
d

p
o

čt
u

 D
PH

, 
m

o
to

r 
1

,2
5

i 7
5

k.

F
o

rd
F
u

si
o

n

Fi
es

ta
 C

ha
m

pi
on

 T
re

nd
 a

 F
us

io
n 

Ch
am

pi
on

 ji
ž 

za
 2

59
.9

00
,-

 K
č 

!



/ Novovčelnický zpravodaj24

In
ze

rc
e



25Novovčelnický zpravodaj /

In
zerce

Pohřební služba 
Doležal  - Počátky

Vám nabízí pomoc v těžkých 
chvílích života nepřetržitě
 - sjednání pohřbu civilního i 
církevního u Vás doma nebo 
v kanceláři
 - zajištění obřadů v Nové 
Včelnici, v krematoriu v Jindřichově Hradci, ve 
smuteční síni v Kamenici n.L. a v celém okolí  
 - smuteční oznámení dle vlastního výběru hned 
při sjednání
 - květinová výzdoba dle vlastního výběru
 - převoz zesnulých 24 hodin denně po celé ČR 
i ze zahraničí
 - vykopání hrobu a včetně konečné úpravy
 - zajištění dopravy smutečních hostů
 - hudba při obřadu včetně dechové hudby
 - rytí ozdobných obalů na urny
 - zprostředkujeme nové náhrobky, pomníky, 
hroby a jejich opravy 
 - prodej obalů na urny, široký sortiment hřbitov-
ních váz, svítilen apod.

Tel.: 565 495 413        Mobil: 777 175 735

• elektro +420732514443
• hračky 
• camping
• el. nářadí
• zahradní technika
• posilovací stroje
• zahradní nábytek +420606433336

Dovoz zboží až do domu ZDARMA
Adresa prodejny: 
9. Května 202 jindřichův Hradec
(areál bývalých jatek, směr – Deštná, Č. Lhota)

Otevírací doba: 
Po – Pá: 9.00 – 18.00, So: 9.00 – 12.00

Nově otevřená 
prodejna použitého 

zboží z Anglie

Městská knihovna Nová Včelnice
vyhlašuje výtvarnou soutěž

„Co se děje u nás na zahradě, 
u rybníka a v lese“

Kategorie
do 6 let
od 6 do 12 let
od 13 do 15 let
a od 15 let a více
Účastníci soutěže mohou přihlásit nejvýše tři 
výtvarná díla vytvořená libovolnou technikou 
na formát A4. 
Své výtvory odevzdejte do 21. září 2007 v Měst-
ské knihovně Nová Včelnice.
Dílo musí obsahovat - jméno autora,  kontaktní 
adresu,  datum a rok narození.
Vyhlášení jednotlivých vítězů proběhne 6. 
října v 10 hodin při zahájení společné výstavy 
činnosti ZO Českého zahrádkářského svazu, 
MO svazu včelařů, MO rybářského svazu a 
Mysliveckého sdružení VRŠKA. 
Všechna výtvarná díla budou také vystavena.



/ Novovčelnický zpravodaj26

In
ze

rc
e

Prodejna POTRAVIN
Na Hliněnce 479, Nová Včelnice

V letákové akci od 1.9. do 16.9. mimo jiné nabízíme: 
Madetka smetanová 2x50g ............ 12,90 Flora 400 g...........................................25,90
Cremaviva 5.4% 135g ...................... 6,50 Ceresol 1 lt ......................................... 24,90
Listové těsto SLÁMA  500g ............ 16,90 Matěj a Májka AL 48g ......................... 5,90
Zabijačková sekaná 1 kg ................ 69,— KV jablka a banán ............................... 7,90
Mleté maso 500 g ........................... 25,90 Čočka 500g ......................................... 9,90
Javořické párky 1 kg ....................... 47, — Sádlo vanička 250g ............................ 7,90
Šunkový salám 1 kg ....................... 75,— Fernet Stock 0.5l .............................126,90
Debrecínská pečeně 1 kg .........129,  — Jihlavanka Standard 250g ............29,90
Kuřecí stehna 1 kg ....................... 49,— Delissa 37g všechny druhy ............. 3,90
Špičky makové a tvarohové 210g 12,90 Zlaté oplatky 145g všechny druhy ..9,90
Velkopopovický kozel sv. výč. ........6,90 Zlatý šálek tropic 35g ...................... 9,90
Bonaqua neochucená 1.5l ............7,90 Modrý Portugal 0.75l .....................39,90

Těšíme se na Vaši navštěvu!             FLOP JE VAŠE JISTOTA!

PRODEJNÍ DOBA:
Po-Pa: 6.30 - 18.00, So: 7.00 - 12.00

NEDĚLNÍ PRODEJ:
8.00 - 11.00

Možnost placení stravenkami nebo platební kartou.

super cena

super cena

super cena

NOVINKA - Přiďte ochutnat denně čerstvé pečivo z naší pekárny !

Každý týden Vám nabízíme dva výrobky za VÝRAZNĚ SNÍŽENOU CENU !!



/27Novovčelnický zpravodaj /

In
zerce



Novovčelnický zpravodaj vydává Město Nová Včelnice nákladem 1100 ks, neprodejné. Evidenční číslo: MK ČR E 
11662. IČ: 247146. Měsíčník, příspěvky nevracíme. Redakce je oprávněna články krátit nebo upravit. Nepodepsané 
příspěvky nebudou uveřejňovány. Příspěvky dopisovatelů a čtenářů nemusejí vyjadřovat stanovisko redakce. Grafika, 
sazba: SKOLIT s.r.o. - 777 605 808, Tisk: RAIN s.r.o., J. Hradec, Redakční rada: Pavlína Nebeská, Jaroslav Hřebík, Marie 
Davidová. E-mail: redakce@meu.vcelnice.cz.  Uzávěrka podkladů do příštího čísla je 18. 9. 2007

ELEK
TRA

 A
 až Z           

u Janků
naproti poště, H

orní 50, PO
ČÁTKY

tel. 565 495 657 nebo 602 931 080

D
alší sortim

ent a služby : drobný spojovací m
ateriál, ruční nářadí, fotosběrna.

Specialita : velký výběr náhradních dílů, i na starší spotřebiče!
Zakoupené zboží Vám

 ZD
A

RM
A

 dovezem
e a provedem

e nebo zajistím
e instalaci!!

M
ožnost platby kreditní kartou.        Každý m

ěsíc výhodné nákupy z letáků PRO
TO

N
.

Prodej zboží na splátky a nově m
ožnost poskytnutí osobní půjčky až do výše 

1.000.000 Kč na cokoli s úrokem
 již od 8,5 %

 p.a., bez poplatků a bez potřeby
ručitele od společnosti  C  E  T  E  L  E  M

.

Z B
 O

 Ž Í   O
 D

   N
 Á

 S          –           S P O
 K

 O
 J E N

 O
 S T    P R O

   V
 Á

 S

• m
obilní telefony

• svítidla
• elektroinstalační m

ateriál
• dárkové zboží
• sporáky a m

ikrovlnné trouby

• pračky, m
yčky, sušičky

• chladničky
• elektro nářadí
• drobné spotřebiče
• televize, audio,video, D

V
D

Vám 
nabízí :


